Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 поселка городского типа Афипского

муниципального образования Северский район

имени Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича

П Р И К А З

31.08.2021г.                                                                                №  196

Об утверждении плана работы

по подготовке к ЕГЭ по математике

С целью повышения качества подготовки выпускников 11-х классов МБОУ СОШ

№6 пгт Афипского к ЕГЭ по математике в 2021-2022 учебном году,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план работы с обучающимися 11-х классов «группы риска» по

математике.

2. Утвердить план работы с обучающимися 11-х классов мотивированных на

успех по математике.

3. Назначить наставником обучающихся «группы риска» и  обучающихся

мотивированных на успех Гончарову Е.В., учителя математики

4. Утвердить график дополнительных занятий для обучающихся  11-х классов

«группы риска» и мотивированных на успех по математике.

5. Классному руководителю 11-а класса Гончаровой Е.П.:

5.1 взять под контроль посещение обучающимися дополнительных занятий с

наставником;

 5.2 ежедневно информировать родителей под роспись о пропусках

дополнительных занятий обучающимися.

6. Назначить ответственной за выполнение планов работы с обучающимися

Мирзоян А.В., заместителя директора по УВР:

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                               О.А.Луценко

Приложение № 1

Утверждаю

Директор МБОУ СОШ №6

пгт Афипского

_______________ О.А.Луценко

ПЛАН

работы с обучающимися 11-х классов «группы риска» по математике

№

п/п

Мероприятие  Срок

выполнения

Ответственные

1. Выявление уровня знаний

слабоуспевающих учащихся, проверка

домашнего задания

На каждом уроке Учитель-предметник

2. Ведение диагностических карт на каждого

обучающегося с ежедневной фиксацией

уровня знаний по математике

На каждом уроке Учитель-предметник

3. Посещение уроков математики и

дополнительных занятий с целью

осуществление контроля состояния

преподавания математики, работы

учителя-предметника

Февраль-май

2021 г.

Заместитель

директора по УВР

4. Организация дополнительных занятий с

наставниками

Еженедельно по

графику

Заместитель

директора по УВР

5. Осуществление контроля посещения

учащимися уроков, дополнительных

занятий, выполнения домашних заданий

Ежедневно

Классные

руководители

6. Проведение бесед с учащимися и их

родителями по подготовке к ЕГЭ по

математике

Еженедельно

Заместитель

директора по УВР

7. Проверка результативности работы

учителя-предметника по подготовке

слабоуспевающих учащихся к ГИА

(проведение контрольных срезов)

Еженедельно

Заместитель

директора по УВР,

наставники

8. Информирование родителей о

посещаемости занятий учащимися уроков,

дополнительных занятий, выполнения

домашних заданий

Ежедневно

Классные

руководители

9. Оказание психологической помощи,

консультирование

выпускников, родителей выпускников

Еженедельно, в

случае

необходимости

ежедневно

Школьный психолог

Приложение № 2

Утверждаю

Директор МБОУ СОШ №6

пгт Афипского

_______________ О.А.Луценко

ПЛАН

работы с обучающимися 11-х классов мотивированных на успех

по математике

№

п/п

Мероприятие  Срок

выполнения

Ответственные

1. Дифференцированный подход на уроках,

задания 2 части для «сильных»

обучающихся

На каждом уроке Учитель-предметник

2. Ведение диагностических карт на каждого

обучающегося с ежедневной фиксацией

уровня знаний по математике

На каждом уроке Учитель-предметник

3. Посещение уроков математики и

дополнительных занятий с целью

осуществление контроля состояния

преподавания математики, работы

учителя-предметника

Февраль-май

2021 г.

Заместитель

директора по УВР

4. Организация дополнительных занятий с

наставником

Еженедельно по

графику

Заместитель

директора по УВР

5. Осуществление контроля посещения

учащимися уроков, дополнительных

занятий, выполнения домашних заданий

Ежедневно

Классные

руководители

6. Проведение бесед с учащимися и их

родителями по выявлению затруднений

при подготовке к ЕГЭ по математике

Еженедельно

Заместитель

директора по УВР,

учитель-предметник

7. Информирование родителей об уроне

усвоения материала

Еженедельно

Классные

руководители,

учитель-предметник

8. Оказание психологической помощи,

консультирование

выпускников, родителей выпускников

Еженедельно, в

случае

необходимости

ежедневно

Школьный психолог